Дело  № 5-61-466/18

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 октября 2018 г                                                                                   пгт. Ленино

   	Мировой судья судебного  участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина Инна Владимировна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из Отдела судебных приставов по Ленинскому району УФССП по Республике Крым о привлечении к административной ответственности

	Марисюк Александра Дмитриевича,
 (данные изъяты)

за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 17.3 ч.2 КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

         Согласно протокола об административном правонарушении (данные изъяты)   Марисюк А.Д. в состоянии алкогольного опьянения, (шаткая, неуверенная походка, невнятная речь, запах алкоголя изо рта) пытался пройти в канцелярию Ленинского районного суда. Судебный пристав по ОУПДС объяснил Марисюк А.Д., что в соответствии с правилами пребывания граждан в Ленинском районном суде запрещено находиться в помещении суда в состоянии алкогольного опьянения, однако Марисюк А.Д. на неоднократные законные требования судебного пристава  по ОУПДС покинуть  здание Ленинского районного суда не реагировал, чем нарушил п. 1.11 Правил пребывания граждан в суде.
Марисюк А.Д. в судебное заседание не явился. О дне, времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом. Предоставил суду заявление о рассмотрении дела в его отсутствие, с протоком об административном правонарушении согласен.
Изучив и исследовав материалы дела, суд пришел к выводу, что вина Марисюк А.Д. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом (данные изъяты)  об административном правонарушении ( л.д.2), объяснением Марисюк А.Д. (л.д.3), правилами поведения граждан в здании  Ленинского районного суда  Республики Крым ( л.д.6-7), постовой ведомостью ( л.д.8-9)
	Согласно п.п. 1.11 Правил поведения  в  Ленинском районном суде Республики Крым в здание суда не допускаются лица, находящиеся в состоянии алкогольного опьянения.
Таким образом, действия  Марисюк А.Д.  правильно квалифицированы по ст. 17.3 ч.2  КоАП РФ, как  неисполнение законного распоряжения судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов о прекращении действий, нарушающих установленные в суде правила.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Марисюк А.Д.  суд  учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, его материальное положение, степень его вины, отсутствие отягчающих вину обстоятельств, наличие смягчающего вину обстоятельства – признание вины,  а потому принимая во внимание то, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для исправления лица, совершившего правонарушение и предупреждения новых правонарушений, суд считает необходимым и достаточным для исправления правонарушителя избрать наказание в виде штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией статьи.
      На основании изложенного, руководствуясь ст. 17.3 ч.2, ст. 29.10 КоАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

        Признать виновным  Марисюк Александра Дмитриевича, (данные изъяты)   в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.3 ч.2 КоАП РФ и  назначить ему административное наказание в виде штрафа в сумме 500 (пятьсот)  рублей.
Сумму штрафа необходимо внести: Получатель: ИНН 7702835613, КПП 910201001, УФК по Республике Крым (УФССП России по РК), КБК 32211617000016016140, Банк получателя Отделение Республика Крым, БИК 043510001, расчетный счет 40101810335100010001, л/с 0475А91429.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
        Постановление  может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 61 в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья  судебного  участка №61
Ленинского судебного района
(Ленинский муниципальный район)        /подпись/           И.В. Казарина
 Республики Крым